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Figur   1.   Karta   över   Skåne   med   Bjuvs    
kommun    markerat    med grått och Norra 
Vram med röd prick. 

Figur 2. Del av fastighetskartan över Norra 
Vram.       De planerade undersökningsytorna 
är markerade med röd färg.   Fornlämningen 
Norra Vrams bytomt (L1989:4810)  är  
markerade  med  blå  linje.  
©Lantmäteriet 
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Undersökningens bakgrund och resultat 

Med anledning av att Bjuvs församling planerade anlägga en väg, plantera träd och dra 
VA-, el- och dataledningar inom Norra Vrams bytomt (fornlämning L1989:4810), be-
slutade länsstyrelsen Skåne om en arkeologisk undersökning i form av en schaktnings-
övervakning. 

Syftet med undersökningen var att med ett vetenskapligt arbetssätt dokumentera 
fornlämningen. 

I samband med första fältarbetet föranlett av schaktning för styrbar borrning kunde 
det konstateras att vägen har anlagts utan arkeologs medverkan. Det som återstod var 
en VA-ledning och ett antal planteringsgropar för träd som skulle utföras norr om den 
nya kyrkogården, inom ett område som utnyttjats som väg. Vägen hade anlagts genom 
att man har schaktat bort ett okänt lager och därefter lagt bärlagret på fiberduk. Bär-
lagret hade man schaktat bort liksom fiberduken. Under denna väg fanns i östra delen 
svart kulturlagerliknande jord med mycket gråstenar och tegel, bland annat storstens-
tegel men även några dräneringsrör av tegel. 

Sammanlagt 35,2 m2 schakt har dokumenterats fördelat på fyra schakt. Två schakt 
grävdes för att kunna genomföra styrbar borrning under Åstorpsvägen (schakt 1–2). I 
det östligaste schaktet (schakt 1) framkom påförda massor med moderna fynd. Därtill 
förekom flera ledningsdragningar i form av el, tele och VA. I schaktet väster om vägen 
framkom det ovan beskrivna kulturlagerliknande lagret (schakt 2). Lagret är sannolikt 
påfört. Det framkom dessutom en nedgrävning för en dränering från den intilliggande 
kyrkogården. I syfte att bedöma "kulturlagrets" utbredning upptogs ytterligare två 
schakt längre västerut (schakt 3–4). I schakt 3 förekom "kulturlagret" medan det sak-
nades i schakt 4. I schakt 3 framkom en stolphålsliknande anläggning, ca 5 cm djup. I 
schakten framkom inget som tyder på att den medeltida/historiska bebyggelsen sträckt 
sig ut över detta område. Vad som eventuellt har funnits där den nya vägen och huset 
anlagts går inte att uttala sig om. Enligt de historiska kartorna har det inte funnits någon 
bebyggelse inom det området. "Kulturlagret" skulle möjligen kunna härröra från riv-
ningen av gård nr 2 som har legat inom den nya delen av kyrkogården som ligger nord-
väst om kyrkan och på andra sidan Åstorpsvägen (Mätning 1725). 

 
 

Figur 3. Schaktplan som visar dels 
de ytor som ingick i sökandens 
ansökning och länsstyrelsens 
beslut (streckad linje), dels 
dokumenterade schakt. Forn-
lämningens begränsning i väster 
är markerad med blå linje. 
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